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1. GİRİŞ 
 

Hassas koşullar altındaki çocuklar, gelişimleri için olumsuz sonuçlar ortaya çıkarabilecek çeşitli yaşam olaylarıyla 

daha sık karşı karşıya kalmaktadır. Bu durum, çocuğun biyolojik, psikolojik ve sosyal gelişimini engelleyici birçok 

faktörün varlığına işaret edebilmektedir. Bunlar çocukların yaşamını olumsuz etkileme potansiyeline işaret eden 

risk faktörleri olarak karşımıza çıkmaktadır. 

 

Çocukların yaşamını ve gelişimini olumsuz etkileyen risk faktörlerini değerlendirmek yoluyla risk altında olup 

olmadıklarının tespit edilebilmesi etkili bir çocuk koruma sistemi için önemli bir yere sahiptir. Nitekim çocukların 

çeşitli sorunlar ve mağduriyetler yaşadıktan sonra korunma hizmetlerinden yararlanmasından çok mağduriyet 

yaratabilecek durumların varlığının tespitine dayanan önleyici çocuk koruma mekanizmalarına daha fazla önem 

verilmektedir.  

 

Çocukları etkileyen risklerin tespit edilmesinin önemine yapılan vurgunun yanında gündeme gelen temel 

hususlardan biri risk değerlendirmelerinin ne şekilde yapılması gerektiğidir. Çocuk koruma alanında çalışan 

meslek elemanları, risk altındaki çocukların her türlü zarar, sömürü ve istismardan uzak olmalarını sağlamak için 

zor kararlar verirken kendilerine en iyi şekilde fayda ve kanıt sağlayacak araçlardan yararlanmak istemektedir. Bu 

durum belli ölçüde meslek elemanları dışında çocuklarla temas halinde bulunan diğer profesyoneller için de 

geçerlidir. Dolayısıyla uygulayıcıların değerlendirme ve karar verme süreçlerinde yararlanabileceği etkin araçlara 

ve aynı zamanda uygun mesleki becerilere ihtiyaç duyduğu açıktır.  

 

Risk değerlendirmeye yönelik yürütülecek uygulamaların öncelikle amaçlarının ve hedeflerinin belirgin olması 

gerekir. Bunun için riskin ne olduğunun tanımlanması, değerlendirilecek risk alanlarının belirlenmesi, riskleri 

çevreleyen kültürel, çevresel, toplumsal faktörlerin göz önünde bulundurulması önem kazanır. Bu aşamadan 

sonra hangi risk faktörlerinin değerlendirmeye dahil edilmesi gerektiğine karar vermek gerekmektedir. Son 

aşamada belirlenen riskleri en aza indirmek ve önlemek için ne gibi stratejilerin geliştirileceği, stratejilerin nasıl 

ve kimlerin sorumluluğunda uygulamaya konulacağı belirlenmelidir.  

 

Çalışma raporu yukarıda belirtilen bağlamda Özne Çocuk- Türkiye’de Çocuk Haklarının Desteklenmesi Projesi’nin 

4.1 kodlu faaliyetini oluşturan “Hassas koşullar altındaki çocukların belirlenmesine ilişkin yöntemlerin 

geliştirilmesi” kapsamında çocukların karşı karşıya olduğu risklerin değerlendirilmesinde kullanılabilecek bir araç 

geliştirilmesine yönelik temel çıktıları ortaya koymayı amaçlamaktadır. Ele alınan çerçevede bu raporda yürütülen 

geliştirme çalışmaları sonucunda ortaya konulan değerlendirme araçlarının dayanakları ve içeriği sunulmuştur. 
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2. DAYANAK 
 

Hassas koşullar altındaki çocukların risklerini belirleme ve değerlendirmeye yönelik araç geliştirilmesinde iki 

aşamalı bir çalışma sürecinden yararlanılmıştır. Yürütülen çalışmalar aynı 4.1. kodlu “Hassas koşullar altındaki 

çocukların belirlenmesine ilişkin yöntemlerin geliştirilmesi” başlıklı faaliyeti kapsamında gerçekleştirilmiştir. 

Bunlar hassas koşullar altındaki çocukların tespitine ilişkin yöntemleri ve araçları inceleyen masabaşı araştırma 

raporunun sonuçları ile Türkiye’deki farklı illerde hassas koşullar altındaki çocuklarla temas halinde bulunan 

profesyonellerin görüşlerini yansıtan saha ziyareti raporunun sonuçlarıdır.  

2.1. Hassas Koşullar Altındaki Çocukların Tespitinde Kullanılan Araç ve Uygulamalar Raporu 

Projenin 4.1 faaliyeti kapsamında proje uzmanları Doç. Dr. Melike Tekindal ve Doç. Dr. Nurullah Çalış tarafından 

hazırlanan raporda hassas koşullar altında bulunan çocukların etkin şekilde tespit edilebilmesine yönelik olarak 

yararlanılan yöntem ve araçlara ilişkin kavramsal arka plan oluşturulması amaçlanmıştır. Bu doğrultuda çocukları 

etkileyen riskleri ele almaya yönelik yurtiçinde ve yurtdışında yapılan çalışmalar ve mevcut yasal düzenlemeler 

ele alınarak risk değerlendirmelerinin çerçevesi sunulmuştur. 

 

Raporda hassas koşullar altındaki çocuklara yönelik riskleri belirleme süreçlerinde farklı ülke örnekleri incelenerek 

bu hususta birikime sahip ve çeşitli sistematik araçlar geliştirilmiş ülkelerin ele alınması sağlanmıştır. Farklı ülke 

örneklerinde incelenen değerlendirme çerçevelerinin ortak yönü, değerlendirmeleri daha şeffaf ve öngörülebilir 

hale getirmeye olanak tanıyan yapılandırılmış araçların kullanımına olanak sağlamasıdır. Bu kapsamda İskoçya, 

Almanya, Yeni Zelanda, İngiltere, Norveç, İrlanda ve Amerika Birleşik Devletleri’nde kullanılmakta olan 

değerlendirme yöntem ve araçlarına yönelik bir inceleme sunulmuştur. 

 

Risk değerlendirme yöntemlerinde kanıtlanabilirliği ve ölçümü hedefleyen (aktüerya) yönelimin yanı sıra 

uzmanlığa ve deneyime yer veren anlayışın etkinliğine ilişkin hususlara raporda yer verilerek Türkiye için özgün 

bir model oluşturulması konusunda önerilere yer verilmiştir. Nitekim risk altındaki çocukların durumuna uygun 

risk değerlendirme araçlarının kullanılmasında araçların iyi yapılandırılmış olması kadar araçları kullananların 

uygun mesleki yetkinliğe sahip olması önemini korumaktadır. Bu nedenle hassas koşullar altındaki çocukların 

tespitine olanak sağlayacak risk değerlendirmelerinin niceliksel veriler elde etmekle yetinmeyen ve uygulayıcılara 

derinlemesine bilgi almayı sağlayacak bir yönelimle gerçekleştirilmesinin gerekliliği vurgulanmıştır.  

 

Raporun tamamlanmasının ardından proje uzmanları ve Faydalanıcı temsilcileriyle yapılan görüşmelerde 

İngiltere Örneğinde yer bulan Ortak Değerlendirme Çerçevesi (ODÇ) bileşenlerinin Türkiye için uyarlanabilir 

olduğu görüşüne yer verilmiştir. ODÇ’nin çocuğun karşı karşıya olduğu riskleri gelişimsel özellikler bakımından 

değerlendirmeyi amaçlaması bunun yanında ihtiyaç temelli, güçlere odaklanan ve kanıta dayalı bir yönelim 

sunması yöntemin güçlü yanları olarak değerlendirilmiştir.  



 

     5 

                                                             

 

        

Bu kapsamda, ODÇ’nin çocuğun gelişimsel ihtiyaçlarını, ailenin ya da bakım sağlayıcıların kapasitesini ve aileyi 

etkileyen çevresel etkenleri bir arada değerlendiren bir araç olarak Türkiye örneği için bir altyapı oluşturabileceği 

öngörülmüştür.  

2.2. Saha Ziyaretleri Raporunun Bulguları 

Faaliyet 4.1 kapsamında proje uzmanları Doç. Dr. Melike Tekindal, Doç. Dr. Nurullah Çalış ve Aslı Saban tarafından 

hazırlanan raporda hassas koşullar altındaki çocukları etkileyen riskler, risk değerlendirme süreçlerinde mevcut 

durum ve risk tespitlerine yönelik öneriler bağlamında saha ziyaretlerinden elde edilen verilere ilişkin bulgular 

sunulmuştur.  

 

Yapılan saha ziyaretlerinde Türkiye’nin farklı bölgelerinden 12 ilde Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 

personeli başta olmak üzere Milli Eğitim İl Müdürlükleri, İl Emniyet Müdürlüğü temsilcileri ve belediye temsilcileri 

gibi farklı paydaşların temsilcileriyle odak grup toplantıları yapılmıştır. Katılımcılar görev çocukları etkileyen 

riskler, görev yaptıkları birim nezdinde risklerin değerlendirilmesinde izlenen yollar ve bir risk belirleme aracından 

beklenen nitelikler bağlamında görüşlerini ve önerilerini aktarmışlardır.  

 

Görüşmelere katılan profesyoneller çocukları etkileyen bireysel, ailesel, sosyal çevreye ilişkin, eğitime ilişkin ve 

teknoloji kullanımına ilişkin çok çeşitli risklere işaret etmiştir.  Bireysel düzeyde davranışsal sorunlara ve iyilik 

haline ilişkin risklere dikkat çekilmiştir. Katılımcıların görüşlerinde riskler bakımından aile boyutunun ağırlık 

kazandığı görülmüştür. Çocuğun temel yaşam ortamını oluşturan ailenin sahip olduğu dezavantajların çocuklar 

için temel risklere dönüştüğü belirlenmiştir. Çevresel risklere vurgu yapan katılımcılar çocukların sosyalleşme 

ortamlarında görülen çeşitli risklerin etkilerine değinmiştir. Eğitimle ilişkili risklere de sıklıkla atıfta bulunulan 

süreçte akademik performansın düşüklüğü yanında okul içindeki ve dışındaki anti-sosyal davranışların yarattığı 

risklerin etkisine temas edilmiştir. Son olarak teknoloji ve internet kullanımına dayanan risklerin de yoğun olarak 

dile getirildiği görülmüştür. Yanlış ve bilinçsiz teknoloji kullanımının çocukları olumsuz etkileyerek çeşitli 

davranışsal sorunlar oluşturduğu vurgulanmıştır.  

 

Çocukların karşı karşıya olduğu risklerin değerlendirilmesinde profesyonellerin genel olarak uzmanlığa dayalı 

bilgi ve deneyim doğrultusunda gözlemsel tespitlere ve değerlendirmelere ağırlık verdiği görülmüştür. Risk 

altındaki çocuklarla diğer kurumlara göre daha fazla temas halinde bulunan ve çalışma yürütülen Aile ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı personelinin genel olarak yapılandırılmış araçlardan ziyade meslek elemanının bilgisi, 

becerisi ve gözlemi ile şekillenen risk tespitlerine odaklanmışlardır. Çocuğun yaşam alanının incelemesi, 

davranışsal gözlemler, çocuk ve aile görüşmeleri, çevreden alınan bilgiler gibi niteliksel kaynaklardan edinilen 

veriler çoğunlukla sosyal inceleme raporu aracılığıyla değerlendirildiği belirtilmiştir.  
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Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) temsilcileri genellikle Rehberlik Araştırma Merkezleri (RAM) ve okulların rehberlik 

servisleri aracılığıyla yürütülen çeşitli risk tespiti uygulamalarında yararlanılan envanterlere vurgu yaparken 

çocuklar hakkında gözleme dayalı tespitlerin önemini koruduğuna işaret etmiştir. MEB tarafından hazırlanan ve 

ilgili personelin kullanımına sunulan ihtiyaç ve sorun belirleme araçlarının belirli noktalarda kolaylaştırıcı olduğu 

anlaşılmıştır. Yine de MEB bünyesinde kullanılan araçların hassas koşullar altındaki çocukların risklerini 

belirlemeye yönelik bütüncül bir yönelim sunmadığı görülmektedir. Diğer taraftan emniyet ve belediye gibi 

paydaşlarda çocuklarla temas içinde bulunabilen personelin bu tür belirgin araçlardan yararlanmadığının 

belirlenmesi alandaki ihtiyaca işaret eden bulgular arasında yer almıştır.  

 

Raporda yer verildiği üzere katılımcı profesyonellerin değerlendirme araçlarının niteliğine ilişkin önerileri bu 

araçların uzmanlığı göz ardı etmeyen, uzman bilgisi ve gözlemini içeren, çok fazla yapılandırılmamış, farklı yaş 

dönemi özelliklerini gözeten, meslek elemanlarınca kolay uygulanabilir olması yönündedir. Söz konusu risk 

değerlendirme araçlarının çocuklarla temas halinde olan ve yetkili tüm kurumların kullanabileceği bir formatta 

geliştirilmesi önerisine yer verilmiştir.  

 

Elde edilen verilerden, önerilerden hareketle bu raporda hassas koşullar altındaki çocukların tespiti için risk 

değerlendirmesine yönelik araç geliştirilmesine yönelik ön çalışma yapılmıştır. 
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3. RİSK DEĞERLENDİRME ARAÇLARININ ÖZELLİKLERİ VE İÇERİĞİ 
 

Giriş bölümünde de ele alındığı üzere Projenin 4.1 kodlu faaliyeti kapsamında yürütülen incelemeler ve 

araştırmalar neticesinde elde edilen bilgi ve bulgular doğrultusunda hassas koşullar altındaki çocukların 

belirlenmesinde risklerin değerlendirilmesi amacıyla araç geliştirilmesi amaçlanmıştır.  

 

Söz konusu risk değerlendirme aracının geliştirilmesinde İngiltere’de kullanılan ve ODÇ kapsamında yer alan 

Core Assessment Record olarak adlandırılan değerlendirme araçları rehber olarak alınmıştır. Ayrıca Rehberlik 

İhtiyacı Belirleme Anketi (RİBA) ve Çocuk Koruma Alanında Çalışan Meslek Elemanları için Değerlendirme Rehberi 

kaynaklarından da faydalanılmıştır. Bu kapsamda oluşturulan araçların Türkiye’deki mevcut koşullar ve ihtiyaçlar 

göz önüne alınarak alanda uygulama yapan profesyonellerin beklentilerine uygun şekilde geliştirilmesi 

amaçlanmıştır. Hazırlanan risk değerlendirme formları mevcut aşamada taslak olarak hazırlanış olup formların 

uygunluğu ve uygulanabilirliği hususunda uygulama ortamında ön çalışmanın yapılması gerekli görülmektedir. 

 

Aşağıda çocukları etkileyen riskleri yaş dönemlerine göre tespit etmeye yönelik farklı değerlendirme araçlarına 

ilişkin içeriklere yer verilmiştir. İçeriğin yapısı uygulayıcıların risk tanımlamalarını kolaylaştırmaya ve muhtemel 

riskleri hatırlatmaya rehberlik etmesi için riskleri işaret eden ifadelere uygun yanıtların verilmesine dayalıdır.  

 

Riskleri işaret eden ifadelerin uygunluğu doğrultusunda uygulayıcı aynı zamanda söz konusu risk alanına ilişkin 

gözlemlerini veya elde ettiği diğer bilgileri form üzerine not edebilecektir.  

 

Oluşturulan risk değerlendirme araçlarının içeriğine ilişkin bilgiler Tablo 1’de gösterilmiştir. Buna göre, 

değerlendirme araçları iki ana bölümde sunulmaktadır. İlki çocukların risklerini gelişimsel sorunlar ve ihtiyaçlar 

ile ailesel nitelikler bakımından değerlendirmeyi amaçlayan yaş gruplarına göre değerlendirme araçlarından 

oluşmaktadır. Bunlar Çocuğa Yönelik Gelişimsel-Ailesel Risk Değerlendirme Araçları olarak şekillendirilmiştir. 

Bu araçlar çocuklara ilişkin gelişim dönemlerini esas alan bir yaklaşımla çocuğa ve ailesine ilişkin genel bilgilerin 

alındığı, birey düzeyinde gelişimsel-davranışsal özelliklerin değerlendirildiği, aile ve yakın çevre düzeyinde 

değerlendirmelerin yapıldığı bölümlerden oluşmaktadır. 

 

İkinci ana bölümde ise sahadaki personelin çocukları etkileyen çeşitli risk alanlarına ilişkin daha detaylı bir 

değerlendirme yapabilmesini kolaylaştırmak üzere Farklı Risk Gruplarındaki Çocuklara Yönelik 

Değerlendirme Araçları sunulmuştur. Bunlar “sokakta risk altında bulunan çocuklara yönelik”, “okulda risk 

altında bulunduğu değerlendirilen çocuklara yönelik”, “risk altında bulunan çocukların izlenmesine yönelik” ve 

“ebeveyn kaybı yaşamış çocuklara yönelik” risk değerlendirme araçlarını yansıtmaktadır. 
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Tablo 1. Risk değerlendirme araçları ve içerikleri 

 

Çocuğa Yönelik Gelişimsel Ailesel Risk Değerlendirme Araçları 

1. 0-5 yaş değerlendirme 

Genel bilgiler 

Çocuğun Kimlik ve İletişim Bilgileri 

Çocuğun Vaka Bilgileri 

Aile Tanımlayıcı Bilgileri 

Aile Özelliklerine İlişkin Genel Açıklama 

Birey düzeyinde değerlendirme 

Çocuğun Genel Sağlık ve Engel Durumuna İlişkin Tespitler 

• Çocuğun Genel Sağlık Durumuna İlişkin Tespitler 

• Çocuğun Engel Durumuna İlişkin Tespitler 

Gelişimsel Özelliklere İlişkin Tespitler 

İhmal ve İstismara İlişkin Tespitler 

Aile ve yakın çevre düzeyinde 

değerlendirme 

Ekonomik olanaklar  

Konut Durumu  

Ebeveynlik Kapasitesi ve Aile İlişkileri 

Ailesel Risklere İlişkin Tespitler 

2. 6-10 yaş değerlendirme 

Genel bilgiler 

Çocuğun Kimlik ve İletişim Bilgileri 

Çocuğun Vaka Bilgileri 

Aile Tanımlayıcı Bilgileri 

Aile Özelliklerine İlişkin Genel Açıklama 

Birey düzeyinde değerlendirme 

Çocuğun Genel Sağlık ve Engel Durumuna İlişkin Tespitler 

• Çocuğun Genel Sağlık Durumuna İlişkin Tespitler 

• Çocuğun Engel Durumuna İlişkin Tespitler 

Gelişimsel Özelliklerine İlişkin Tespitler 

• Temel Bilişsel-Davranışsal İhtiyaçlar 

• Gelişimsel Özelliklere İlişkin Tespitler 

İhmal ve İstismara İlişkin Tespitler 

Aile ve yakın çevre düzeyinde 

değerlendirme 

Ekonomik olanaklar  

Konut Durumu  

Ebeveynlik Kapasitesi ve Aile İlişkileri 

Ailesel Risklere İlişkin Tespitler 

• 11-17 yaş değerlendirme 
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Genel bilgiler 

Çocuğun Kimlik ve İletişim Bilgileri 

Çocuğun Vaka Bilgileri 

Aile Tanımlayıcı Bilgileri 

Aile Özelliklerine İlişkin Genel Açıklama 

Birey düzeyinde değerlendirme 

Çocuğun Genel Sağlık ve Engel Durumuna İlişkin Tespitler 

• Çocuğun Genel Sağlık Durumuna İlişkin Tespitler 

• Çocuğun Engel Durumuna İlişkin Tespitler 

Gelişimsel Özelliklerine İlişkin Tespitler 

• Temel Bilişsel-Davranışsal İhtiyaçlar 

• Gelişimsel Özelliklere İlişkin Tespitler 

İhmal ve İstismara İlişkin Tespitler 

Aile ve yakın çevre düzeyinde 

değerlendirme 

Ekonomik olanaklar  

Konut Durumu  

Ebeveynlik Kapasitesi ve Aile İlişkileri 

Ailesel Risklere İlişkin Tespitler 

Farklı Özellikteki Risklere Yönelik Değerlendirme Araçları 

Sokak koşullarında bulunan 

çocuklar 
Sokakta Risk Altında Bulunan Çocuklara Yönelik Risk Değerlendirmesi 

Eğitimine devam eden çocuklar 
Okulda Risk Altında Bulunduğu Değerlendirilen Çocuklara Yönelik Risk 

Değerlendirmesi 

Risk altındaki çocuklar Risk Altında Bulunan Çocukların İzlenmesine Yönelik Değerlendirme 

Ebeveyn kaybı yaşayan 

çocuklar 
Ebeveyn Kaybı Yaşamış Çocuklara Yönelik Risk Değerlendirmesi 

 

Her bir değerlendirme aracına ilişkin risk değerlendirme maddeleri sonraki bölümde detaylı olarak yer 

almaktadır.  
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4. RİSK DEĞERLENDİRME ARAÇLARI 
 

Oluşturulan risk değerlendirme araçları çocukların yaş gruplarına uygun olarak bulundukları gelişim özellikleri 

ve aile özellikleri dikkate alınarak hazırlanmıştır. Bu kapsamda, yaş gruplarına yönelik risk değerlendirmelerini ve 

spesifik risk konularına yönelik risk değerlendirmelerini yansıtan formlar aşağıda sunulmuştur. Formlar 

aracılığıyla çocuk hakkında bilgi edinen profesyonelin ilgili konuda mesleki görüşünü de yansıtabileceği alanlar 

oluşturulmuştur.  

4.1. Çocuğa Yönelik Gelişimsel-Ailesel Risk Değerlendirme Aracı 

4.1.1. 0-5 Yaş Risk Değerlendirme Aracı  

Gelişim aşamalarında 0-5 yaş aralığında bulunan çocuklara yönelik uygulanacak risk tespit ve değerlendirme 

aracıdır.  

 
A.  Genel Bilgiler 

 

 

Değerlendirme Sürecine İlişkin Bilgiler 

Yapılan tespitlere ilişkin yararlanılan bilgi kaynakları 

Risklerin belirlenmesi sürecinde formu hazırlayan uzmanın/uzmanların bilgi ve gözlemleri hangi yollarla 

edindiği belirtilecektir. Belirtilen seçeneklerden yararlanılanlar hakkında kısa detay bilgi verilecektir.  

Örnek:  

• Çocukla görüşme: Evet 

• Aile bireyleriyle görüşme: Annesiyle görüşüldü 

• Diğer önemli kişilerle görüşme (Akraba, arkadaş vb.): Kuzeniyle görüşüldü (Adı Soyadı) 

• Okul profesyonelleriyle görüşme (Öğretmen, okul yöneticisi, rehber öğretmen vb.) 

• Çocuğa ve/veya ailesine ilişkin gözlem: Hane ziyareti yapıldı 

• Kurumdaki dosya bilgileri: - 

• Diğer kurumlardan yapılan bildirimler: - 

• Sağlık kayıtları: Sağlık raporu beyan edildi  

• Kolluk/Adliye kayıtları: -  

• Diğer:  

 

 

Çocuğun Kimlik ve İletişim Bilgileri 



 

     11 

                                                             

 

        

Adı Soyadı:  

Kimlik Numarası:   

Doğum Yeri ve Tarihi:  

Cinsiyeti:    

Uyruğu:  

Çocuğun birincil bakımını sağlayanın adı ve yakınlığı:  

Ebeveyninin/bakım sağlayıcılarının güncel telefon numarası:   

Mevcut ve güncel ikamet adresi (barındığı yer) - Sistem 

üzerinden de kontrol edilecektir. 
 

Çocuğun Vaka Bilgileri 

Can güvenliği riskinin olup olmadığı  

Hakkında daha önce tedbir kararları alınıp alınmadığı  

Alınmış tedbir kararı bulunmaktaysa uygulamada gelinen 

son aşama 
 

(Yabancı uyruklu ise) Kullandığı ve bildiği diller 

Yaşı doğrultusunda cevaplandırılacaktır. 
 

Refakatsiz çocuk olup olmadığı   

Tercümana ihtiyaç duyup duymadığı  

Aile Tanımlayıcı Bilgileri 

Anne- babanın durumu:  

Uygun olan seçenekleri işaretleyiniz 

 Anne-baba birlikte  

 Anne-baba boşanmış 

 Anne-baba ayrı 

 Anne sağ 

 Anne vefat 

 Baba sağ 

 Baba vefat 

 Anne öz 

 Anne üvey  

 Baba öz 

 Baba üvey 

 Anne terk 

 Baba terk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     12 

                                                             

 

        

Aile Özelliklerine İlişkin Genel Açıklama 

 

Bu kısımda ailede kimlerin yaşadığı, ailenin mevcut yapısı, eşlere ilişkin bilgiler, çocuğun bakımından sorumlu 

kişilere ilişkin özet bilgiler eklenecektir. Aynı evde yaşayan kişiler ve yakınları için suç geçmişi, madde 

kullanımı, engel durumu, olup olmadığı hakkında bilgi verilecektir. 

 

 

 

 

 

 

Ailede kaç kişi yaşadığını sayısal olarak belirtiniz:……………………………… 

 

 

Mevsimlik Tarım İşçiliğine Dair Bilgiler 

 

Çocuk ailesi ve bakımvereniyle mevsimlik tarım işçiliği dolayısıyla yıl içinde göç ediyorsa bu konuda elde edilen 

önemli bilgiler açıklanmalıdır (Göç edilen bölgeler, yapılan işler, çocuğun göç sürecindeki durumu, barınma ve 

eğitim durumu vb.) 

 

 

B. Birey Düzeyinde Değerlendirmeler 

 

Çocuğun Genel Sağlık ve Engel Durumuna 

İlişkin Tespitler 
Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler 

Çocuğun genel sağlık durumuna ilişkin tespitler 

Son 6 ay içerisinde birden fazla kez tekrarlanan 

hastalık öyküsü mevcuttur. 
    

6 aydan uzun süredir devam eden hastalık öyküsü 

mevcuttur. 
    

Devam eden hastalık tedavisi bulunmaktadır.     

Tedavisi için gerekli muayene/tetkikler takip 

edilmemiştir/yaptırılmamıştır. 
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Tedavisi için gerekli ilaç ve malzemeler temin 

edilmemiştir/kullandırılmamıştır. 
    

Topuk kanı alınmamıştır. (Yenidoğan ise)     

Aşıları zamanında ve tam yapılmamıştır.     

Yaşına uygun beslenme düzenini sahip değildir.     

Günlük uyku düzeni/uyku rutinleri 

bulunmamaktadır. 
    

Yaşına uygun ağırlık ve boyun altındadır.     
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Çocuğun engel durumuna ilişkin tespitler 

Bedensel engel      

Zihinsel engel      

Ruhsal engel     

Özel gereksinimler     

 

 

Gelişimsel Özelliklere İlişkin Tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler 

Çocuğun;  

Belirtilen/gözlemlenen fiziksel/motor gelişim 

sorunları vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa açıklayınız) 

 

    

İncelenmesi gereken fiziksel/motor gelişim 

sorunları vardır. 

 

    

Belirtilen/gözlemlenen bilişsel gelişim sorunları 

vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa açıklayınız) 

 

    

İncelenmesi gereken bilişsel gelişim sorunları 

vardır. 

 

    

Belirtilen/gözlemlenen sosyal/duygusal gelişim 

sorunları vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa açıklayınız) 

 

    

İncelenmesi gereken sosyal/duygusal gelişim 

sorunları vardır. 

 

    

Belirtilen/gözlemlenen dil ve konuşma gelişimi 

sorunları vardır.* 

 

    

İncelenmesi gereken dil ve konuşma gelişim 

sorunları vardır. 
    

* Gelişim güçlüklerini gözlemlerinizle eşleştirmek için Kullanıcı El Kitabını gözden geçirin. 
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İhmal ve İstismara İlişkin Tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Çocuk hakkında; 

Belirtilen/gözlemlenen fiziksel istismar belirtileri 

vardır.* 

Örn. Çocuğun vücudunda açıklanamayan yara, morluk, 

yanık, kırık vb. 

    

Belirtilen/gözlemlenen duygusal istismar 

belirtileri vardır.* 

Örn. Duygusal gelişimde gerilik, içekapanıklık, şefkat 

arayışı, okula ilgi kaybı, ebeveynin çocuk hakkında 

olumsuz sözleri 

       

Belirtilen/gözlemlenen cinsel istismar belirtileri 

vardır.* 

Örn. Cinsellikle ilgili yaşına uygun olmayan tavır ve 

sözler, cinsel bölgede ağrı/kanama, çocuğun istismara 

ilişkin beyanı 

    

Belirtilen/gözlemlenen ihmal belirtileri vardır.* 

Örn. Gözlemlenen gelişim geriliği, düşük veya aşırı kilo, 

tedavi edilmemiş hastalıklar, yetersiz giyim, yetersiz 

hijyen.  

    

* İhmal ve istismar belirtilerini gözlemlerinizle eşleştirmek için Kullanıcı El Kitabını gözden geçirin. 
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C. Aile Düzeyinde Değerlendirme 

 

Ekonomik olanaklar  Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Aile düzenli bir gelire sahip değildir.     

Ailenin ekonomik durumu çocuğun bakım 

ihtiyaçlarını karşılamada yeterli değildir. 
    

Ailenin ekonomik durumu çocuğun sağlık 

ihtiyaçlarını karşılamada yeterli değildir. 
    

Aile ekonomik durumu çocuk için zorunlu ihtiyaç 

harici harcama yapabilmek için yeterli değildir. 

(Oyuncak, eğlence, sosyal yaşam) 

    

Ailenin gerektiğinde maddi yardım alabileceği 

kaynakları sınırlıdır/yoktur. 
    

Aile sosyal yardımlardan faydalanmamaktadır.     

Aile düzenli ödemelerini (borçlar dahil) yapmakta 

ciddi güçlük yaşamaktadır. 
    

 

Konut Durumu  Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Ailenin oturduğu ev aile bireylerinin ihtiyaçlarını 

karşılamada yetersizdir.  
    

Evin genel olarak düzenli ve temiz olmadığı 

görülmüştür. 
    

Evde ebeveyn ve çocuklar için uygun/yeterli oda 

bulunmamaktadır. 
    

Evde elektrik ve akan su mevcut değildir. 

(Nedenini açıklayınız) 
    

Evin ısısı mevsim koşullarının gerektirdiğinden 

düşüktür/yüksektir.  
    

Evin niteliği çocuğun sağlığı açısından uygun 

değildir.  
    

Evdeki odalar/eşyalar çocuğun güvenliğini 

sağlayacak şekilde düzenlenmemiştir. 
    

Çocuğun uyuduğu yer çocuğa uygun ve temiz 

değildir. 
    

Evin yakın çevresinde çocuk için riskli/güvenli 

olmayan alanlar vardır. 
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Ebeveynlik Kapasitesi ve Aile İlişkileri Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Çocuğun bakım sorumluluğunu ebeveyn 

yürütmektedir (Tek ebeveyn olsa dahi) 
    

Çocuğun bakım sorumluluğu ebeveyn dışında 

kişilere aittir (büyükanne/baba, yakın akraba vb.) 
    

Çocuğun bakımı büyük ölçüde büyük kardeş 

tarafından sağlanmaktadır. 
    

Çocuğun bakımı kendi evinden başka bir yerde 

sağlanmaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğa bakım sunma 

konusunda güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveynin/bakımverenin çocuğa bakımı 

engelleyen/güçleştiren fiziksel ya da psikolojik 

sağlık sorunu mevcuttur. 

    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun bakımı ve ihtiyaçları 

konusunda yakın çevre ve geniş aileden destek 

alamamaktadır. 

    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun sağlık ve hijyen 

gereksinimlerini karşılamada güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun sosyal ihtiyaçlarını 

karşılama konusunda güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren evde çocuğun güvenliği 

için yeterli tedbir almamıştır. 
    

Çocuğun yaşına uygun günlük ekran süresi takip 

edilmemekte/sınırlandırılmamaktadır. 
    

Çocuk dijital ortamda yaşına ve gelişimine 

uygun olmayan içeriklere maruz kalmaktadır. 
    

Ailede çocuğun bakımı ve gözetimi konusunda rol 

paylaşımı belirsiz/dengesizdir. 
    

Ailede süregiden çatışmalar ve çözülmemiş 

sorunlar mevcuttur.  
    

Aile bireylerinin karşılıklı iletişimi ve etkileşimi 

sınırlıdır.  
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Ailesel Risklere İlişkin Tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Ailenin evinde yaşayan geniş aile üyeleri vardır.      

Aile üyelerinde suçluluk öyküsü bulunmaktadır.      

Ailei içi şiddet öyküsü ve bu nedenle alınmış 

uzaklaştırma kararı, şikayet, tutuklanma gibi 

durumlar bulunmaktadır.  

    

Ailede bakılan tam bağımlı/engelli birey 

bulunmaktadır. 
    

Aile üyelerinde geçmiş veya mevcut alkol ve 

madde bağımlılığı öyküsü mevcuttur. 
    

Aile üyelerinde geçmiş veya mevcut davranışsal 

bağımlılık öyküsü mevcuttur. 
    

Aile üyelerinden herhangi birinin zorla 

çalıştırılma öyküsü mevcuttur.  
    

Aile üyelerinden herhangi birinin erken yaşta ve 

zorla evlendirilme öyküsü mevcuttur.  
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4.1.2. 6-10 Yaş Risk Değerlendirme  

Gelişim aşamalarında 6-10 yaş aralığında bulunan çocuklara yönelik uygulanacak risk tespit ve değerlendirme 

aracıdır.  

 

A. Genel Bilgiler 

 

Değerlendirme Sürecine İlişkin Bilgiler 

Yapılan tespitlere ilişkin yararlanılan bilgi kaynakları: Risklerin belirlenmesi sürecinde formu hazırlayan 

uzmanın/uzmanların bilgi ve gözlemleri hangi yollarla edindiği belirtilecektir. Belirtilen seçeneklerden 

yararlanılanlar hakkında kısa detay bilgi verilecektir.  

Örnek:  

• Çocukla görüşme: Evet 

• Aile bireyleriyle görüşme: Annesiyle görüşüldü 

• Diğer önemli kişilerle görüşme (Akraba, arkadaş vb.): Kuzeniyle görüşüldü (Adı Soyadı) 

• Okul profesyonelleriyle görüşme (Öğretmen, okul yöneticisi, rehber öğretmen vb.) 

• Çocuğa ve/veya ailesine ilişkin gözlem: Hane ziyareti yapıldı 

• Kurumdaki dosya bilgileri: - 

• Diğer kurumlardan yapılan bildirimler: - 

• Sağlık kayıtları: Sağlık raporu beyan edildi  

• Kolluk/Adliye kayıtları: -  

• Diğer:  

 

 

Çocuğun Kimlik ve İletişim Bilgileri 

Adı Soyadı:  

Kimlik Numarası:   

Doğum Yeri ve Tarihi:  

Cinsiyeti:    

Uyruğu:  

Çocuğun birincil bakımını sağlayanın adı ve yakınlığı:  

Ebeveyninin/bakım sağlayıcılarının güncel telefon numarası:   

Mevcut ve güncel ikamet adresi (barındığı yer) - Sistem 

üzerinden de kontrol edilecektir. 
 

Çocuğun Vaka Bilgileri 

Can güvenliği riskinin olup olmadığı  

Hakkında daha önce tedbir kararları alınıp alınmadığı  
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Tedbir kararı bulunmakta ise uygulamada gelinen son 

aşama 
 

(Yabancı uyruklu ise) Kullandığı ve bildiği diller 

Yaşı doğrultusunda cevaplandırılacaktır. 
 

Refakatsiz çocuk olup olmadığı   

Tercümana ihtiyaç duyup duymadığı  

Aile Tanımlayıcı Bilgileri 

Anne- babanın durumu:  Anne-baba birlikte  

 Anne-baba boşanmış 

 Anne-baba ayrı 

 Anne sağ 

 Anne vefat 

 Baba sağ 

 Baba vefat 

 Anne öz 

 Anne üvey  

 Baba öz 

 Baba üvey 

 Anne terk 

 Baba terk 

 

 

Aile Özelliklerine İlişkin Genel Açıklama 

Ailede kimlerin yaşadığı, ailenin mevcut yapısı, eşlere ilişkin bilgiler, çocuğun bakımından sorumlu kişilere ilişkin 

özet bilgiler ekleyiniz. 
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B. Birey Düzeyinde Değerlendirme 

 

Çocuğun Genel Sağlık ve Engel Durumuna 

İlişkin Tespitler 
Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler 

Çocuğun genel sağlık durumuna ilişkin tespitler 

Son 6 ay içerisinde birden fazla kez tekrarlanan 

hastalık öyküsü mevcuttur. 
    

6 aydan uzun süredir devam eden hastalık öyküsü 

mevcuttur. 
    

Devam eden hastalık tedavisi bulunmaktadır.     

Tedavisi için gerekli muayene/tetkikler takip 

edilmemiştir/yaptırılmamıştır. 
    

Tedavisi için gerekli ilaç ve malzemeler temin 

edilmemiştir/kullandırılmamıştır. 
    

Aşıları zamanında ve tam yapılmamıştır.     

Yaşına uygun beslenme düzenine sahip değildir.     

Günlük uyku düzeni/uyku rutinleri 

bulunmamaktadır. 
    

Yaşına uygun ağırlık ve boyun altındadır.     

Kişisel bakım ve hijyenini sağlama konusunda 

beceri geliştirme ihtiyacı vardır. 
    

Sokakta güvenli olmayan/tehlikeli alanlarda 

oynamaktadır. 
    

Çocuğun engel durumuna ilişkin tespitler 

Bedensel engel      

Zihinsel engel      

Ruhsal engel     

Özel gereksinimler     

 

Gelişimsel Özelliklerine İlişkin Tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Temel Bilişsel-Davranışsal İhtiyaçlar     

Akranlarıyla arkadaşlık ilişkilerini sürdürmekte 

güçlük yaşamaktadır. 
    

Sosyal ilişkilerinde problem çözme konusunda 

beceri geliştirme ihtiyacı vardır. 
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Öfke kontrolüyle ilgili beceri beceri geliştirme 

ihtiyacı vardır. 
    

Duygularını tanıma ve ifade etme konusunda (ör., 

mutluluk, üzüntü, korku ve şaşkınlık) beceri 

geliştirme ihtiyacı vardır. 

    

Dikkatini odaklama ve sürdürme konusunda beceri 

geliştirme ihtiyacı vardır. 
    

Bireysel farklılıklara (ör., karşı cinsiyet, engelli 

öğrenci ve göçmenler) saygılı davranma beceri 

ihtiyacı vardır. 

    

Gelişimsel Özelliklere İlişkin Tespitler  

Belirtilen/gözlemlenen fiziksel/motor gelişim 

sorunları vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa 

açıklayınız) 

 

    

İncelenmesi gereken fiziksel/motor gelişim 

sorunları vardır. 

 

    

Belirtilen/gözlemlenen bilişsel gelişim sorunları 

vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa 

açıklayınız) 

 

    

İncelenmesi gereken bilişsel gelişim sorunları 

vardır. 

 

    

Belirtilen/gözlemlenen sosyal/duygusal gelişim 

sorunları vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa 

açıklayınız) 

 

    

İncelenmesi gereken sosyal/duygusal gelişim 

sorunları vardır. 

 

    

Belirtilen/gözlemlenen dil ve konuşma gelişimi 

sorunları vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa 

açıklayınız) 

    

İncelenmesi gereken dil ve konuşma gelişimi 

sorunları vardır. 
    

* Gelişim güçlüklerini gözlemlerinizle eşleştirmek için Kullanıcı El Kitabını gözden geçirin. 
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İhmal ve istismara ilişkin tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok 

Açıklamalar/Gözlemler  

Çocuk hakkında; 

Belirtilen/gözlemlenen fiziksel istismar belirtileri 

vardır.* 

Örn. Çocuğun vücudunda açıklanamayan yara, 

morluk, yanık, kırık vb. 

    

Belirtilen/gözlemlenen duygusal istismar 

belirtileri vardır.* 

Örn. Duygusal gelişimde gerilik, içekapanıklık, 

şefkat arayışı, okula ilgi kaybı, ebeveynin çocuk 

hakkında olumsuz sözleri 

       

Belirtilen/gözlemlenen cinsel istismar belirtileri 

vardır.* 

Örn. Cinsellikle ilgili yaşına uygun olmayan tavır 

ve sözler, cinsel bölgede ağrı/kanama, çocuğun 

istismara ilişkin beyanı 

    

Belirtilen/gözlemlenen ihmal belirtileri vardır.* 

Örn. Gözlemlenen gelişim geriliği, düşük veya aşırı 

kilo, tedavi edilmemiş hastalıklar, yetersiz giyim, 

yetersiz hijyen.  

    

* İhmal ve istismar belirtilerini gözlemlerinizle eşleştirmek için Kullanıcı El Kitabını gözden geçirin. 
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C. Aile Düzeyinde Değerlendirmeler 

 

Ekonomik olanaklar  Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Aile düzenli bir gelire sahip değildir.     

Ailenin ekonomik durumu çocuğun bakım 

ihtiyaçlarını karşılamada yeterli değildir. 
    

Ailenin ekonomik durumu çocuğun sağlık 

ihtiyaçlarını karşılamada yeterli değildir. 
    

Ailenin ekonomik durumu çocuğun eğitim 

ihtiyaçlarını karşılamada yeterli değildir. 
    

Aile ekonomik durumu çocuk için zorunlu ihtiyaç 

harici harcama yapabilmek için yeterli değildir. 

(Oyuncak, eğlence, sosyal yaşam) 

    

Ailenin gerektiğinde maddi yardım alabileceği 

kaynaklar sınırlıdır/yoktur. 
    

Aile sosyal yardımlardan faydalanmamaktadır.     

Aile düzenli ödemelerini (borçlar dahil) yapmakta 

ciddi güçlük yaşamaktadır. 
    

 

Konut Durumu  Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Ailenin oturduğu ev aile bireylerinin ihtiyaçlarını 

karşılamada yetersizdir.  
    

Evin genel olarak düzenli ve temiz olmadığı 

görülmüştür. 
    

Evde ebeveyn ve çocuklar için uygun/yeterli oda 

bulunmamaktadır. 
    

Evde elektrik ve akan su mevcut değildir. 

(Nedenini açıklayınız) 
    

Evin ısısı mevsim koşullarının gerektirdiğinden 

düşüktür/yüksektir.  
    

Evin niteliği çocuğun sağlığı açısından uygun 

değildir.  
    

Evdeki odalar/eşyalar çocuğun güvenliğini 

sağlayacak şekilde düzenlenmemiştir. 
    

Çocuğun uyuduğu yer çocuğa uygun ve temiz 

değildir. 
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Evin yakın çevresinde çocuk için riskli/güvenli 

olmayan alanlar vardır. 
    

 

Ebeveynlik Kapasitesi ve Aile İlişkileri Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Çocuğun bakım sorumluluğunu ebeveyn 

yürütmektedir (Tek ebeveyn olsa dahi) 
    

Çocuğun bakım sorumluluğu ebeveyn dışında 

kişilere aittir (büyükanne/baba, yakın akraba vb.) 
    

Çocuğun bakımı büyük ölçüde büyük kardeş 

tarafından sağlanmaktadır. 
    

Çocuğun küçük kardeşine bakım verme 

sorumluluğu bulunmaktadır. 
    

Çocuğun bakımı kendi evinden başka bir yerde 

sağlanmaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğa bakım sunma 

konusunda güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveynin/bakımverenin çocuğa bakımı 

engelleyen/güçleştiren fiziksel ya da psikolojik 

sağlık sorunu mevcuttur. 

    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun bakımı ve ihtiyaçları 

konusunda yakın çevre ve geniş aileden destek 

alamamaktadır. 

    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun sağlık ve hijyen 

gereksinimlerini karşılamada güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun sosyal ihtiyaçlarını 

karşılama konusunda güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren evde çocuğun güvenliği için 

yeterli tedbir almamıştır. 
    

Çocuğun yaşına uygun günlük ekran süresi takip 

edilmemekte/sınırlandırılmamaktadır. 
    

Çocuk dijital ortamda yaşına ve gelişimine 

uygun olmayan içeriklere maruz kalmaktadır. 
    

Çocuğun evde ders çalışabileceği uygun ortam 

oluşturulmamıştır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun okul ihtiyaçlarını 

karşılama konusunda güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun okula devamını 

takip etmekte yetersiz kalmaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun akademik başarısı 

ile yeterince ilgilenmemektedir.  
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Ebeveyn/bakımveren okulla işbirliği yapma 

konusunda düşük motivasyon sergilemektedir. 
    

Ailede çocuğun bakımı ve gözetimi konusunda rol 

paylaşımı belirsiz/dengesizdir. 
    

Ailede süregiden çatışmalar ve çözülmemiş 

sorunlar mevcuttur.  
    

Aile bireylerinin karşılıklı iletişimi ve etkileşimi 

sınırlıdır.  
    

 

 

Ailesel Risklere İlişkin Tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Ailenin evinde yaşayan geniş aile üyeleri vardır.      

Aile üyelerinde suçluluk öyküsü bulunmaktadır.      

Ailei içi şiddet öyküsü ve bu nedenle alınmış 

uzaklaştırma kararı, şikayet, tutuklanma gibi 

durumlar bulunmaktadır.  

    

Ailede bakılan tam bağımlı/engelli birey 

bulunmaktadır. 
    

Aile üyelerinde geçmiş veya mevcut alkol ve 

madde bağımlılığı öyküsü mevcuttur. 

(Açıklamalara göre detaylandırınız) 

    

Aile üyelerinde geçmiş veya mevcut davranışsal 

bağımlılık öyküsü mevcuttur. 

(Açıklamalara göre detaylandırınız) 

    

Aile üyelerinden herhangi birinin zorla çalıştırılma 

öyküsü mevcuttur.  
    

Aile üyelerinden herhangi birinin erken yaşta ve 

zorla evlendirilme öyküsü mevcuttur.  
    

 

 

  



 

     27 

                                                             

 

        

4.1.3. 11-17 Yaş Risk Değerlendirme  

Gelişim aşamalarında 11-17 yaş aralığında bulunan çocuklara yönelik uygulanacak risk tespit ve değerlendirme 

aracıdır.  

 

1. Genel Bilgiler 

 

Değerlendirme Sürecine İlişkin Bilgiler 

Yapılan tespitlere ilişkin yararlanılan bilgi kaynakları 

Risklerin belirlenmesi sürecinde formu hazırlayan uzmanın/uzmanların bilgi ve gözlemleri hangi yollarla 

edindiği belirtilecektir. Belirtilen seçeneklerden yararlanılanlar hakkında kısa detay bilgi verilecektir.  

Örnek:  

• Çocukla görüşme: Evet 

• Aile bireyleriyle görüşme: Annesiyle görüşüldü 

• Diğer önemli kişilerle görüşme (Akraba, arkadaş vb.): Kuzeniyle görüşüldü (Adı Soyadı) 

• Okul profesyonelleriyle görüşme (Öğretmen, okul yöneticisi, rehber öğretmen vb.) 

• Çocuğa ve/veya ailesine ilişkin gözlem: Hane ziyareti yapıldı 

• Kurumdaki dosya bilgileri: - 

• Diğer kurumlardan yapılan bildirimler: - 

• Sağlık kayıtları: Sağlık raporu beyan edildi  

• Kolluk/Adliye kayıtları: -  

• Diğer:  

 

 

Çocuğun Kimlik ve İletişim Bilgileri 

Adı Soyadı:  

Kimlik Numarası:   

Doğum Yeri ve Tarihi:  

Cinsiyeti:    

Uyruğu:  

Çocuğun birincil bakımını sağlayanın adı ve yakınlığı:  

Ebeveyninin/bakım sağlayıcılarının güncel telefon numarası:   

Mevcut ve güncel ikamet adresi (barındığı yer) - Sistem 

üzerinden de kontrol edilecektir. 
 

Çocuğun Vaka Bilgileri 

Can güvenliği riskinin olup olmadığı  
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Hakkında daha önce tedbir kararları alınıp alınmadığı  

Alınmış tedbir kararı bulunmaktaysa uygulamada gelinen 

son aşama 
 

(Yabancı uyruklu ise) Kullandığı ve bildiği diller 

Yaşı doğrultusunda cevaplandırılacaktır. 
 

Refakatsiz çocuk olup olmadığı   

Tercümana ihtiyaç duyup duymadığı  

Aile Tanımlayıcı Bilgileri 

Anne- babanın durumu:  Anne-baba birlikte  

 Anne-baba boşanmış 

 Anne-baba ayrı 

 Anne sağ 

 Anne vefat 

 Baba sağ 

 Baba vefat 

 Anne öz 

 Anne üvey  

 Baba öz 

 Baba üvey 

 Anne terk 

 Baba terk 

 

Aile Özelliklerine İlişkin Genel Açıklama 

Ailede kimlerin yaşadığı, ailenin mevcut yapısı, eşlere ilişkin bilgiler, çocuğun bakımından sorumlu kişilere 

ilişkin özet bilgiler ekleyiniz. 

 

2. Birey Düzeyinde Değerlendirme 

 

Çocuğun Genel Sağlık ve Engel Durumuna 

İlişkin Tespitler 
Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler 

Çocuğun genel sağlık durumuna ilişkin tespitler 

Son 6 ay içerisinde birden fazla kez tekrarlanan 

hastalık öyküsü mevcuttur. 
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6 aydan uzun süredir devam eden hastalık öyküsü 

mevcuttur. 
    

Devam eden hastalık tedavisi bulunmaktadır.     

Tedavisi için gerekli muayene/tetkikler takip 

edilmemiştir/yaptırılmamıştır. 
    

Tedavisi için gerekli ilaç ve malzemeler temin 

edilmemiştir/kullandırılmamıştır. 
    

Yaşına uygun beslenme düzenine sahip değildir.     

Günlük yaşam aktiviteleri düzenli değildir 

(Beslenme, uyku, dinlenme) 
    

Yaşına uygun ağırlık ve boyun altındadır.     

Kişisel bakım ve hijyenini sağlama konusunda 

beceri geliştirme ihtiyacı vardır. 
    

Çocuğun bağımlılık yapıcı madde kullanma 

öyküsü vardır. 
    

Çocuğun davranışsal bağımlılık öyküsü mevcuttur. 

(Oyun bağımlılığı, internet bağımlılığı,  
    

 

 

 

Çocuğun Engel Durumuna İlişkin Tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Bedensel engel      

Zihinsel engel      

Ruhsal engel     

Özel gereksinimler     

 

 

Gelişimsel Özelliklerine İlişkin Tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Temel Bilişsel-Davranışsal İhtiyaçlar     

Ergenlik dönemi fiziksel duygusal değişimlerine 

uyum sağlamakta güçlük yaşamaktadır.  
    

Cinsel gelişim hakkında yeterli ve doğru bilgiye 

sahip değildir. 
    

Cinsellik hakkında sorumlu bir yetişkinin 

desteğini almamıştır. 
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Akranlarıyla arkadaşlık ilişkilerini sürdürmekte 

güçlük yaşamaktadır. 
    

Kendi sağlığı ve kişisel bakımıyla ilgili yeterli 

sorumluluk üstlenmekten kaçınmaktadır. 
    

Sosyal ilişkilerinde iletişim ve problem çözme 

konusunda beceri geliştirme ihtiyacı vardır.  
    

Öfkesini kontrol etme konusunda beceri 

geliştirme ihtiyacı vardır. 
    

Duygularını tanıma ve ifade etme konusunda 

beceri geliştirme ihtiyacı vardır. 
    

Ebeveyninin izni/bilgisi olmadan evden 

gitmekte/evin dışında kalmaktadır. 
    

Aile ve yakın çevresiyle ilişkilerinde duygusal 

olarak geri çekilmektedir. 
    

Şiddet eğilimi sergilemektedir.     

Kendi güvenliğini tehlikeye atan davranışlar 

sergilemektedir. 
    

Kendine zarar verme davranışları 

sergilemektedir. 
    

Akranlarına yönelik zorba davranışlar 

sergilemektedir. 
    

Yalan söyleme eğilimi içerisindedir.     

Gelişimsel Özelliklere İlişkin Tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok 

Açıklamalar/Gözlemler  

Çocuğun;  

Belirtilen/gözlemlenen fiziksel/motor gelişim 

sorunları vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa 

açıklayınız) 

 

    

İncelenmesi gereken fiziksel/motor gelişim 

sorunları vardır. 

 

    

Belirtilen/gözlemlenen bilişsel gelişim sorunları 

vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa 

açıklayınız) 

 

    

İncelenmesi gereken bilişsel gelişim sorunları 

vardır. 
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Belirtilen/gözlemlenen sosyal/duygusal gelişim 

sorunları vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa 

açıklayınız) 

 

    

İncelenmesi gereken sosyal/duygusal gelişim 

sorunları vardır. 
    

Belirtilen/gözlemlenen dil ve konuşma gelişimi 

sorunları vardır.* 

(Tanı ve devam eden tedavi süreci varsa 

açıklayınız) 

    

İncelenmesi gereken dil ve konuşma gelişim 

sorunları vardır. 
    

* Gelişim güçlüklerini gözlemlerinizle eşleştirmek için Kullanıcı El Kitabını gözden geçirin. 

 

İhmal ve istismara ilişkin tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok 

Açıklamalar/Gözlemler  

Çocuk hakkında; 

Belirtilen/gözlemlenen fiziksel istismar belirtileri 

vardır.* 

Örn. Çocuğun vücudunda açıklanamayan yara, 

morluk, yanık, kırık vb. 

    

Belirtilen/gözlemlenen duygusal istismar 

belirtileri vardır.* 

Örn. Duygusal gelişimde gerilik, içe kapanıklık, 

şefkat arayışı, okula ilgi kaybı, ebeveynin çocuk 

hakkında olumsuz sözleri 

       

Belirtilen/gözlemlenen cinsel istismar belirtileri 

vardır.* 

Örn. Cinsellikle ilgili yaşına uygun olmayan tavır 

ve sözler, cinsel bölgede ağrı/kanama, çocuğun 

istismara ilişkin beyanı 

    

Belirtilen/gözlemlenen ihmal belirtileri vardır.* 

Örn. Gözlemlenen gelişim geriliği, düşük veya aşırı 

kilo, tedavi edilmemiş hastalıklar, yetersiz giyim, 

yetersiz hijyen.  

    

* İhmal ve istismar belirtilerini gözlemlerinizle eşleştirmek için Kullanıcı El Kitabını gözden geçirin. 
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c. Aile Düzeyinde Değerlendirmeler 

 

Ekonomik olanaklar  Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Aile düzenli bir gelire sahip değildir.     

Ailenin ekonomik durumu çocuğun bakım ve 

sağlık ihtiyaçlarını karşılamada yeterli değildir. 
    

Ailenin ekonomik durumu çocuğun eğitim 

ihtiyaçlarını karşılamada yeterli değildir. 
    

Aile ekonomik durumu çocuk için zorunlu ihtiyaç 

harici harcama yapabilmek için yeterli değildir. 

(Oyuncak, eğlence, sosyal yaşam) 

    

Ailenin gerektiğinde maddi yardım alabileceği 

kaynaklar sınırlıdır/yoktur. 
    

Aile sosyal yardımlardan faydalanmamaktadır.     

Aile düzenli ödemelerini (borçlar dahil) yapmakta 

ciddi güçlük yaşamaktadır. 
    

 

Konut Durumu  Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Ailenin oturduğu ev aile bireylerinin ihtiyaçlarını 

karşılamada yetersizdir.  
    

Evin genel olarak düzenli ve temiz olmadığı 

görülmüştür. 
    

Evde ebeveyn ve çocuklar için uygun/yeterli oda 

bulunmamaktadır. 
    

Evde elektrik ve akan su mevcut değildir. 

(Nedenini açıklayınız) 
    

Evin ısısı mevsim koşullarının gerektirdiğinden 

düşüktür/yüksektir.  
    

Evin niteliği çocuğun sağlığı açısından uygun 

değildir.  
    

Evdeki odalar/eşyalar çocuğun güvenliğini 

sağlayacak şekilde düzenlenmemiştir. 
    

Çocuğun uyuduğu yer çocuğa uygun ve temiz 

değildir. 
    

Evin yakın çevresinde çocuk için riskli/güvenli 

olmayan alanlar vardır. 
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Ebeveynlik Kapasitesi ve Aile İlişkileri Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Çocuğun bakım sorumluluğunu ebeveyn 

yürütmektedir (Tek ebeveyn olsa dahi) 
    

Çocuğun bakım sorumluluğu ebeveyn dışında 

kişilere aittir (büyükanne/baba, yakın akraba vb.) 
    

Çocuğa bakım ve rehberlik sunma sorumluluğu 

büyük ölçüde büyük kardeşe aittir. 
    

Çocuğun küçük kardeşine bakım verme 

sorumluluğu bulunmaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğa bakım ve rehberlik 

sunma konusunda güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveynin/bakımverenin çocuğa bakım ve 

rehberlik sunmasını engelleyen/güçleştiren 

fiziksel ya da psikolojik sağlık sorunu mevcuttur. 

    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun bakımı ve ihtiyaçları 

konusunda yakın çevre ve geniş aileden destek 

alamamaktadır. 

    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun sağlık ve hijyen 

gereksinimlerini karşılamada güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun sosyal ihtiyaçlarını 

karşılama konusunda güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren evde çocuğun güvenliği için 

yeterli tedbir almamıştır. 
    

Çocuğun yaşına uygun günlük ekran süresi takip 

edilmemekte/sınırlandırılmamaktadır. 
    

Çocuğun internette ve dijital oyunlarda 

geçirdiği vakit yeterince izlenmemektedir.  
    

Çocuk dijital ortamda yaşına ve gelişimine 

uygun olmayan içeriklere maruz kalmaktadır. 
    

Çocuğun internetteki, sosyal medyadaki 

etkinlikleri ve kurduğu ilişkiler izlenmemektedir. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğa gelişimine uygun 

rehberlik sunma konusunda güçlük 

yaşamaktadır.  

    

Ebeveynin/bakımveren çocuğun eğitimini 

sürdürme konusunda düşük motivasyon 

sergilemektedir. 

    

Ebeveynin/bakımveren okulla işbirliği yapma 

konusunda düşük motivasyon sergilemektedir. 
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Ebeveyn/bakımveren okul sonrası çocuğun nasıl 

vakit geçirdiği hakkında bilgi sahibi değildir. 
    

Ebeveynin/bakımveren çocuğun riskli 

davranışlarını takip etme ve yardım etme 

konusunda yeterli çaba göstermemektedir. 

    

Çocuğun evde ders çalışabileceği uygun ortam 

oluşturulmamıştır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun okul ihtiyaçlarını 

karşılama konusunda güçlük yaşamaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun okula devamını 

takip etmekte yetersiz kalmaktadır. 
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun akademik başarısı 

ile yeterince ilgilenmemektedir.  
    

Ebeveyn/bakımveren çocuğun eğitimi konusunda 

okulla işbirliği sağlamamaktadır.  
    

Ailede çocuğun bakımı ve gözetimi konusunda rol 

paylaşımı belirsiz/dengesizdir. 
    

Ailede süregiden çatışmalar ve çözülmemiş 

sorunlar mevcuttur.  
    

Aile bireylerinin karşılıklı iletişimi ve etkileşimi 

sınırlıdır.  
    

 

Ailesel Risklere İlişkin Tespitler Evet Hayır 

Yeterli 

Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/Gözlemler  

Ailenin evinde yaşayan geniş aile üyeleri vardır.      

Aile üyelerinde suçluluk öyküsü bulunmaktadır.      

Ailei içi şiddet öyküsü ve bu nedenle alınmış 

uzaklaştırma kararı, şikayet, tutuklanma gibi 

durumlar bulunmaktadır.  

    

Ailede bakılan tam bağımlı/engelli birey 

bulunmaktadır. 
    

Aile üyelerinde geçmiş veya mevcut alkol ve 

madde bağımlılığı öyküsü mevcuttur. 

(Açıklamalara göre detaylandırınız) 

    

Aile üyelerinde geçmiş veya mevcut davranışsal 

bağımlılık öyküsü mevcuttur. 

(Açıklamalara göre detaylandırınız) 

    

Aile üyelerinden herhangi birinin zorla çalıştırılma 

öyküsü mevcuttur.  
    

Aile üyelerinden herhangi birinin erken yaşta ve 

zorla evlendirilme öyküsü mevcuttur.  
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4.2. Farklı Risk Grubundaki Çocuklara Yönelik Değerlendirme Araçları 

Bu başlıkta farklı risk grubunda yer alan çocuklara yönelik özelleştirilmiş değerlendirme araçlarına yer verilmiştir. 

Bu doğrultuda sokakta risk altında bulunan, okulda risk altında bulunan, ebeveyn kaybı yaşayan çocuklar ile risk 

altında bulunan çocukların izlenmesine yönelik risk değerlendirme araçları sunulmuştur. 

 

4.2.1. Sokakta Risk Altında Bulunan Çocuklara Yönelik Risk Değerlendirmesi 

 

 
Evet Hayır Yeterli 

Bilgi Yok 

Açıklamalar/ 

Gözlemler 

Çocuk yeterli ve uygun şekilde 

beslenememektedir.  

    

Çocuk beslenmek ve başka ihtiyaçlarını 

karşılamak için hırsızlık yapmaktadır. 

    

Çocuk, ciddi hijyen ihtiyacı içindedir.      

Çocuk, günlük yaşamını güvenli olmayan 

alanlarda geçirmektedir.  

    

Çocuk, mevsimine uygun kıyafet ihtiyacı 

içindedir.  

    

Çocuğun vücudunda darp izleri vardır.      

Çocuğun vücudunda kazalar nedeniyle 

oluşan izler ve/veya yarar vardır. 

    

Çocuk, sağlık kuruluşuna gitme ihtiyacı 

içindedir. 

    

Çocuğun ruhsal iyilik hali zedelenmiştir.     

Çocuk sokakta (zorla) çalıştırılmaktadır.      

Çocuk okula devam etmemektedir.      

Çocuk, sokakta yetişkin tarafından fiziksel 

şiddete uğramıştır.  

    

Çocuk, yetişkin tarafından cinsel istismara 

uğramıştır.  

    

Çocuk bağımlılık yapıcı madde 

kullanmaktadır. 

    

Çocuk madde satıcılığı yapmaktadır.      

Çocuk, akranı tarafından fiziksel şiddete 

uğramıştır.  
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Çocuk, akranı tarafından cinsel istismara 

uğramıştır.  

    

Çocuk, sokakta veya metruk alanlarda 

yetişkinlerle kalmaktadır.  

    

Çocuk, sokakta veya metruk alanlarda 

ailesi ile birlikte kalmaktadır.  

    

Çocuk günlük zamanının önemli kısmında 

aile gözetiminden yoksun durumdadır. 

    

Çocuğun ailesiyle ilişkileri sınırlıdır.     

Çocuk üvey anne/babaya sahiptir.     

Çocuk eve gitmek/evde zaman geçirmek 

istememektedir. 

    

Çocuk, sokakta veya metruk alanlarda 

akranları ile birlikte kalmaktadır.  

    

Çocuk, aralıklarla veya sıklıkla geceyi 

sokakta geçirmektedir. 

    

Çocuğun kayıtlı suça sürüklenme geçmişi 

vardır.  

    

Çocuğun daha önce bildirilmiş/kayıt 

altına alınmış suç mağduru olma durumu 

vardır. 

    

Çocuğun ailesinde suç geçmişi vardır.      

Çocuk, üzerinde kesici delici alet 

taşımaktadır.  

    

Evden, okuldan, kaldığı kurumdan kaçma 

davranışı sergilemektedir. 

    

Çocuk güvenlik koşullarını sağlamayan  

bir işyerinde çalıştırılmaktadır. 

    

Çocuk güvenlik riski yüksek yerlerde 

sokakta çalıştırılmakta/dilendirilmektedir. 

    

 

 

  



 

     37 

                                                             

 

        

4.2.2. Okulda Risk Altında Bulunduğu Değerlendirilen Çocuklara Yönelik Risk Değerlendirmesi 

 

 Evet Hayır Yeterli Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/G

özlemler 

Çocuk okula düzenli devam etmemektedir.     

Çocuğun akademik başarısı düşüktür.      

Çocuk, sık sık okul değiştirmiştir.      

Çocuk sık sık sınıf tekrarı yapmaktadır.      

Çocuk daha önce psikolojik destek bir sağlık 

kuruluşundan almıştır.  

    

Çocuk okulun rehberlik biriminden 

psikolojik destek almıştır/almaktadır. 

    

Çocuk kaynaştırma öğrencisidir.     

Çocuk okula gitme konusunda genellikle 

istekli değildir.  

    

Çocuk okuldan eve gitmek istememektedir.      

Çocuk, akranlarından fiziksel olarak şiddet 

görmektedir.  

    

Çocuk akranlarından duygusal şiddet 

görmektedir.  

    

Çocuk, okulda akranlarının ve diğer 

öğrencilerin eşyalarına zarar vermektedir.  

    

Çocuk, öğretmeni tarafından fiziksel şiddete 

uğramıştır/uğramaktadır.  

    

Çocuk, öğretmeni tarafından duygusal 

şiddete uğramıştır/uğramaktadır.  

    

Çocuk, okulda akranlarına şiddet 

uygulamaktadır.  
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Çocuk, okuldaki arkadaşlarından siber 

zorbalığa maruz kalmaktadır.  

    

Çocuk, okul dışındaki arkadaşlarından siber 

zorbalığa uğramaktadır.  

    

Çocuk, ailesinden fiziksel şiddet 

görmektedir.  

    

Çocuk, ailesinden duygusal şiddet 

görmektedir.  

    

Çocuğun daha önce bildirilmiş/kayıt altına 

alınmış suç mağduru olma durumu vardır. 

    

Çocuğun ailesi tarafından okul ihtiyaçları 

karşılanmamaktadır.  

    

Çocuk okulda kendisi ve başkaları için 

tehlike oluşturan riskli davranışlar 

sergilemektedir. 

    

Çocuğun akran zorbalığından korunma 

konusunda becerilere ihtiyacı vardır. 

    

Çocuk, okul kurallarına uymamaktadır.      

Çocuk, kırtasiye ürünlerine ihtiyaç 

duymaktadır. 

    

Çocuk, okulda mevsime uygun kıyafetler 

giymemektedir. 

    

Çocuğun kıyafetleri eski, yırtık veya kirlidir.     

Çocuk, okul içinde davranışsal problemler 

sergilemektedir. 

    

Çocuk ödevlerini ve okulla ilgili 

sorumluluklarını yapmak istememektedir.  

    

Çocuk okuldayken düzenli olarak kullanması 

gereken ilaçları kullanamamaktadır. 

    



 

     39 

                                                             

 

        

Çocuk düzenli olarak kullanması gereken 

ilaçlara ulaşmakta çekmektedir.  

    

Çocuk düzenli olarak tıbbi cihaz kullanma 

gereksinimi içindedir. 

    

Çocuk, düzenli olarak düzenli olarak 

kullanması gereken tıbbi cihazlara ihtiyaç 

içindedir. 

    

Çocuk okulda teknolojik cihazlara 

gereğinden çok fazla zaman ayırmaktadır. 

    

Çocuk kullandığı teknolojik cihazlara evde 

bağımlılık içindedir.  

    

Çocuk okuldaki ders dışı faaliyetlere 

katılmak istememektedir. 

        

Çocukta umutsuzluk duygusu 

görülmektedir.  

        

Başkalarının duygu ve düşüncelerini 

anlayabilmektedir. 

        

Çocuk duygu ve düşüncelerini ifade etme 

konusunda güçlük yaşamaktadır. 

        

Öfkelendiği zaman yıkıcı davranışlar 

sergilemektedir. 

        

Geleceğe ilişkin karamsarlık içinde veya 

beklentisiz görünmektedir. 

        

Okulda kazalardan-tehlikelerden korunmak 

için tedbirli davranmamaktadır. 

        

Teknolojik cihazlara gereğinden çok fazla 

zaman ayırmaktadır. 

        

Rehberlik hizmetlerinden yararlanma 

konusunda isteksiz ve çekincelidir. 
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4.2.3. Ebeveyn Kaybı Yaşamış Çocuklara Yönelik Risk Değerlendirmesi 

 

 Evet Hayır Yeterli Bilgi 

Yok  

Açıklamalar/

Gözlemler 

Çocuk, içine kapanma davranışı 

göstermektedir.  

    

Çocuk, ağlama nöbetleri geçirmektedir.      

Çocuk, yaşadığı ebeveyn kaybını 

reddetmektedir.  

    

Çocuk, oyun ve diğer sosyal aktivitelere 

katılmamaktadır.  

    

Çocuğun uyku düzeni bozulmuştur.      

Çocuk, sık sık öfke krizleri geçirmektedir.      

Çocuk, kazandığı beceriler hakkında 

gerileme göstermektedir.  

    

Çocuk, yemek alışkanlığı bozulmuştur.     

Çocuk, terkedilme korkusu yaşamaktadır.      

Çocuk kimseye güven duymamaktadır.     

Çocuk, duygularını ifade etmek 

istememektedir.  

    

Çocuk, evde ve/veya okulda kurallara 

uymamaktadır.  

    

Çocuk, ailedeki yeri hususunda karışıklık 

yaşamaktadır. 

    

Çocuk yaşanan kayıp dolayısıyla kendini 

suçlamaktadır. 
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Çocuk, ölümün tekrar yaşanmasından 

korkmaktadır.  

    

Çocuk, küçük kardeşlerine bakım verme 

rolünü üstlenmiştir.  

    

Çocuk, diğer yetişkinlere bakım verme 

rolünü üstlenmiştir.  

    

Çocuk, kendine zarar verme davranışları 

sergilemektedir.  

    

Çocuk bağımlılık yapıcı madde 

kullanmaya başlamıştır. 

    

Çocuk, intihar eğilimi içindedir.      

Çocuk gürültüye, ışığa ve harekete karşı 

aşırı hassasiyet göstermektedir.  

    

Çocuk okula gitmek istememektedir.      

Çocuk, sık sık okul devamsızlığı 

yapmaktadır.  

    

Çocuk, ödevlerini aksatmaktadır.      

Çocuk altını ıslatma problemi 

göstermektedir.  

    

Geleceğe ilişkin umutsuzluk duygusu 

içindedir. 
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4.2.4. Risk Altında Bulunan Çocukların İzlenmesine Yönelik Değerlendirme 

 

Çocuğun Mevcut Risk Durumuna İlişkin Bilgileri 

Risk altında bulunan çocuğun izlenmesi sürecine temel oluşturan mevcut riskler bu bölümde 

sunulacaktır. 

Tanımlayıcı Riskler Evet Hayır Yeterli Bilgi 

Yok  

Açıklamalar

/Gözlemler 

Çocuk okulda düzenli devam 

etmemektedir.  

    

Çocuk, ani akademik gerileme 

göstermektedir.  

    

Çocuğun okul devamsızlığı sıklığı 

artmıştır.  

    

Çocuk, sosyal uyum problemleri 

göstermektedir. 

    

Çocuk, içine kapanma davranışı içindedir.      

Çocuk, okulda arkadaşlarıyla kavga 

etmektedir. 

    

Çocuk, okuldan kaçma davranışı 

göstermektedir.  

    

Çocuk kendine zarar verme davranışı 

eğilimi içindedir.  

    

Çocuk, sigara içme davranışı içindedir.      

Çocuk okul hariç gün içindeki zamanının 

büyük bir kısmını sokakta geçirmektedir. 

    

Çocuk, sokakta çalışmak için okuldan 

kaçmakta veya okula gitmemektedir.  
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Çocuk, yaşına uygun olan kilonun 

belirgin şekilde altında veya üstündedir.  

    

Çocuğun temizlik ihtiyacı 

karşılanmamıştır. 

    

Çocuğun vücudunda sebebi 

açıklanamayan yara izleri vardır.  

    

Çocuğun dikkat dağınıklığı problemi 

vardır.  

    

Çocuk, gasp/hırsızlık yapmaktadır.      

Çocuğun daha önce bildirilmiş/kayıt 

altına alınmış suç mağduru olma durumu 

vardır. 

    

Aile çocuğun bakım ve sağlık ihtiyaçlarını 

karşılayamamaktadır.  

    

Aile üyelerinden herhangi birinde 

tutukluluk/hükümlülük durumu vardır. 

    

Aile içi şiddet öyküsü ve bu nedenle 

alınmış uzaklaştırma kararı, şikayet, 

tutuklanma gibi bir durum vardır.  

    

Ailede bakılan tam bağımlı/engelli birey 

bulunmaktadır. 

    

Aile üyelerinden herhangi birinin aileyi 

etkileyen alkol veya madde bağımlılığı 

vardır.  

    

Çocuğun aileye ekonomik katkı 

sağlaması beklenmektedir. 

    

Çocuğun günlük ekran süresi takip 

edilmekte ve yaşına göre 

sınırlandırılmamaktadır. 
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Ebeveynin/bakımverenin çocuğun 

bakımını engelleyen fiziksel ya da 

psikolojik sağlık sorunları vardır.  

    

Çocuğun bakımı, büyük ölçüde büyük 

kardeş tarafından sağlanmaktadır.  
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